
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 01. 06. 2023 

 

 

„Dodávky antibiotických disků se zápůjčkou readeru inhibičních zón pro Laboratoř 

klinické mikrobiologie Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávky 

antibiotických disků se zápůjčkou readeru inhibičních zón pro Laboratoř klinické mikrobiologie 

Nemocnice České Budějovice, a.s“, a to zveřejněním Výzvy k podání nabídek a zadávací 

dokumentace na portálu zadavatele E-ZAK dne 18. 5. 2023. 

 

Zadavatel vysvětluje dotazy k zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o odstranění bodů č. 10.3. a 10.4. z návrhu rámcové kupní smlouvy (část smluvní 

pokuta) z důvodu, že jednotlivé položky VZ mají cenu okolo 200,- Kč bez DPH a v případě 

výpadku byť jen jednoho z produktů by měl Kupující právo pokutovat Prodávajícího vysokou 

částkou 10 000,- Kč, která nereflektuje nízkou cenu zboží. Kupujícímu vzniká právo na 

kompenzaci v případě výpadku už bodem 5.2.,  z tohoto důvodu žádáme o vynechání bodů 

10.3 a 10.4. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel akceptoval žádost účastníka a upravil v bodu 10.3. rámcové kupní smlouvy výši 

jednorázové smluvní pokuty, která nově činí 1 000,- Kč. 

 

Dotaz č. 2: 

Z důvodu aktuální situace na trhu v České republice a dlouhého trvání VZ žádáme o zahrnutí 

inflační doložky do RKS. Nezahrnutí inflační doložky do RKS by způsobilo, že bychom museli 

předem odhadnout budoucí inflaci a výsledkem by logicky byly vyšší nabízené ceny. 

 

Znění inflační doložky může být např. “Smluvní strany se dohodly na inflační doložce tak, že 

prodávající je za trvání smlouvy oprávněn vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje rokem 

2024, jednostranně zvýšit jednotkové ceny položek uvedené v příloze č. 1 smlouvy o roční míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 

kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny je prodávající 

povinen kupujícímu písemně oznámit do 15. února příslušného roku, jinak toto právo zaniká.” 

 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel neakceptuje návrh účastníka na zahrnutí inflační doložky do rámcové kupní smlouvy. 

Navýšit cenu z veřejné zakázky lze do výše 10% původní hodnoty závazku. 

V případě, že by 10% navýšení nepokrylo navyšující se náklady a dodavateli by se již 

nevyplatilo zboží dodávat, může ukončit smluvní závazek písemnou výpovědí v souladu 

s bodem 11. rámcové kupní smlouvy. 

 

 

Úprava provedená v P1ZD Rámcové kupní smlouvě svým charakterem nezakládá důvod 

k prodloužení lhůty pro příjem nabídek, která tímto zůstává na dni 09.06.2023 v 09:00 hodin.  

Zadavatel požaduje, aby účastník vložil do nabídky upravené znění smlouvy P1ZD Rámcová 

kupní smlouva_úprava 01062023. 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 01. 06. 2023 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

 

Příloha:  

1) Rámcová kupní smlouva_úprava_01062023 

 


